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Budgetunderlag för Kungl. Musikhögskolan i 
Stockholm 2026-2028

I enlighet med 1 kap, 3–4 § § i förordningen om årsredovisning och budgetunderlag ska förvaltnings
myndigheterna som lyder omedelbart under regeringen årligen upprätta och till regeringen inlämna års-
redovisning och budgetunderlag, för att möjliggöra regeringens uppföljning, budgetering och prövning av 
myndigheterna. Nedanstående budgetunderlag för Kungl. Musikhögskolan i Stockholm (KMH) följer de 
direktiv som fastställts av regeringen  (U2022/03651).

Beslut att inge detta underlag har fattats av styrelsen för Kungl. Musikhögskolan i Stockholm efter föredragning 
av Högskoledirektör Kersti Hedqvist.

I styrelsens beslut har deltagit Peter Norman, ordförande, Per-Henrik Holgersson, rektor, samt ledamöterna 
Lena Adamson, Anna Backman Bister, Mikael Granholm, Mattias Hansson, Elisabet Ljungar, Nils Landgren, 
Leif Ottosson, Linda Portnoff, Birgitta Svendén och Erik Lanninger samt studentrepresentanterna Pauline 
Burke Clason, Daniel Chun och Sofie Desirée Maritvold.

Närvarande därutöver var representanter för personalorganisationerna samt prorektor Henrik Frisk.
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Inledning

Musiken som konstform är troligen lika gammal som mänskligheten. Musiken är ett uttryckssätt som binder 
samman, berör, läker och ger gemensamma upplevelser. För samhällets utveckling är det av vikt att alla barn 
och unga får tillgång till ett språk de kan uttrycka sig på och här kan musiken för många vara avgörande. 
Med en utveckling i världen med färre demokratiskt styrda länder och ökad polarisering är musiken och 
kunskapen om musik av stor vikt. Erfarenheterna från Ukraina visar på vikten av musik som verktyg för att 
skapa samling och enighet.  Kungl. Musikhögskolan (KMH) har som fristående musikhögskola en särställ-
ning i svenskt musikliv. Verksamheten är sprungen ur Kungl. Musikaliska Akademien som bildades 1771 och 
har sedan dess bedrivit utbildning i musik. Även om formen som fristående lärosäte skapar såväl tydlighet 
som synlighet innebär den begränsade ekonomin stora utmaningar.

KMH har kontinuerligt hanterat de krav på effektivisering som produktivitetsavdraget innebär och balanserar 
ekonomin med hjälp av myndighetskapital. Samtidigt är det tydligt att återkommande krav på effektivisering 
inte kan hanteras med fortsatta generella besparingar eller användande av myndighetskapital. KMH är nu i 
läget att större grepp behöver tas. Det har blivit än mer aktuellt genom de hyreshöjningar indexuppräkningen 
innebar 2023. KMH driver därför ett arbete med att genomlysa verksamheten, processer och prioriteringar 
för att göra mer riktade effektiviseringar som då också kommer få konsekvenser för verksamheten. Målsätt-
ningen är en långsiktigt hållbar ekonomi med bibehållen eller ökad kvalitet i utbildningen. För att uppnå 
det kommer nya arbetssätt, nya pedagogiska metoder och en ökad extern forskningsfinansiering att krävas 
vid sidan av ökad extern uthyrning. Samtidigt är ekvationen svår att få ihop. För varje insats krävs också en 
investering som det inte alltid är självklart ger den eftersträvade effekten. Risken är stor att kvaliteten på 
verksamheten påverkas negativt.
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Utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Utbildningens inriktning och 
efterfrågan

KMH har ett omfattande utbildningsutbud bestående 
av konstnärliga kandidat och masterprogram, ämnes-
lärarprogram i musik, musikterapi, pianotekniker
utbildning samt fristående kurser för att dels förbe-
reda studenter för ett kommande yrkesliv dels att 
öppna upp för studenter som inte är antagna på pro-
gram och som vill fördjupa sig i musik. De fristående 
kurserna bidrar också till det livslånga lärandet. De 
genreområden som högskolan utbildar inom är breda 
och avspeglar musiklivet i stort. I förhållande till 
antalet utbildningsplatser är söktrycket till KMH:s 
utbildningsprogram och fristående kurser generellt 
mycket högt. I jämförelse med andra lärosäten är 
också söktrycket till ämneslärarutbildningen i musik 
högt. Sammantaget pekar detta på högskolans stora 
relevans.

Studenter från KMH berikar det nationella och 
internationella kulturutbudet. Inom det klassiska 
området är KMH:s alumner framgångsrika i prov-
spelningar till orkestrar i både Sverige och andra län-
der. Många av de studenter som examineras vid KMH 
blir egenföretagare och/eller arbetar som frilans-
musiker. Dessutom förväntas efterfrågan på bland 
annat lärare i skola och kulturskola, kyrkomusiker 
och pianotekniker fortsättningsvis vara mycket hög.

Musikutbildning och forskning bidrar med innova-
tionskraft och det svenska musikundret är en stor 
exportvara för Sverige.

Den strategi för kulturella branscher som regeringen 
tagit fram anger att de kulturella och kreativa bran-
scherna har blivit en allt viktigare del av närings
livet och arbetsmarknaden, bland annat är Sverige en 
nettoexportör av musik. Totalt bidrar de kulturella 
och kreativa branscherna till Sveriges beräknade 
varuexport med över 20 miljarder kronor. En hög-
skoleverksamhet av hög internationell klass är central 
för kompetensförsörjningen till delar av de kulturella 
och kreativa branscherna. 

Samarbete med Stockholm 
universitet

I en utredning vid Stockholm universitet (SU) före-
slås att kurser i ämnet musik i Grundlärarprogrammet 
med inriktning mot fritidshem och 4–6 genomförs i 

samarbete med KMH, där ämneslärarutbildning i 
musik redan bedrivs i en stark utbildningsmiljö. Ett 
samarbete antas kunna öka kvaliteten lärarutbild-
ningen och ha en positiv effekt på studentrekryte-
ringen. KMH ser möjliga synergieffekter internt och 
vi ser fram emot den utökade möjligheten att bedriva 
samordnat och fokuserat arbete kring musikämnet i 
skolan även för yngre elever.

Grundutbildningsanslaget

Högre musikutbildning är en spetsutbildning där ex-
cellensen är i fokus. De studenter som antas på KMH 
har ofta studerat på en eller flera förutbildningar som 
till exempel folkhögskolor. Att bli en framstående 
musiker är en lång process som måste påbörjas i tidig 
ålder. Kulturskolan, musikskolor och folkhögskolor 
är vid sidan av högre utbildning oerhört viktiga delar 
i den svenska musikutbildningen som lagt grund för 
det svenska musikundret. 

För att säkerställa kvaliteten i utbildningen och ge 
förutsättningar för en fortsatt hög nivå i Sveriges mu-
sikliv och musikexport behövs förstärkning av de 
ekonomiska förutsättningarna. Ersättningsbeloppet 
för musik är mycket låg i jämförelse med exempelvis 
ersättningsbeloppet för opera samtidigt som utbild-
ningarna har likartade förutsättningar och behov 
både vad gäller infrastruktur och lokaler och produk-
tioner i form av konserter. Det produktivitetsavdrag 
som är en del av regeringens styrning av de statliga 
myndigheterna får för högskolesektorn mycket nega-
tiva effekter samtidigt som kravet på effektivisering 
för hela den statliga sektorn är vällovligt. För en stor 
statlig myndighet med massärendehantering finns 
det stort utrymme för effektivisering i form av di-
gitalisering. För ett litet lärosäte som i princip bara 
har lokalkostnader och personalkostnader innebär 
produktivitetsavdraget en kontinuerlig urholkning 
av kärnverksamheten. Det går inte att effektivisera 
undervisning på annat sätt än att minska antalet 
timmar. Samtidigt kan en student inte lära sig 1–2 
procent effektivare för varje år. Det går inte heller 
att effektivisera forskningen med 1–2 procent per år. 
Konsekvensen av produktivitetsavdraget är att den 
totala mängden undervisning och forskning minskar. 
Det är inte heller möjligt att digitalisera administra-
tionen på ett sätt som skapar en större effektivisering 
eftersom digitalisering främst ger en effekt när det 
handlar om större ärendemängder. Med långa hy-
reskontrakt finns också små utrymmen för annan 
effektivisering. En höjning av ersättningsbeloppet 
skulle påverka KMH och övriga lärosäten som driver 
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utbildning i musik positivt. Om antalet studenter inte 
ska minska krävs dock även en motsvarande höjning 
av takbeloppet. 

KMH driver inom ramen för programutbudet en 
musik- och medieproduktionsutbildning med om-
fattande tekniska behov där det är viktigt att hela 
tiden hålla jämna steg med teknikutvecklingen. Även 
det särskilda uppdraget att driva utbildning i elek-
troakustisk komposition har ett omfattande behov 
av infrastruktur. Båda dessa utbildningar torde ha 
förutsättningar att kunna erhålla ersättningsbelopp 
för media. 

KMH hemställer om att få nyttja 
mediaprislappen för musik- och 
medieproduktionsutbildningarna.

Forskning och forskarutbildning

Forskning inom musik adresserar 
centrala samhällsfrågor 

På KMH finns en interdiscplinär forskningsmiljö 
som består av två inriktningar; musik och musik
pedagogik. I ämnet musik bedrivs konstnärlig forsk-
ning, men även vetenskaplig forskning där musikalisk 
praktik utgör en viktig del av metoden förekommer. 
Konstnärlig forskning i musik ger musikern – i bred 
mening – möjlighet att utifrån sin speciella kompe-
tens bedriva forskning vars resultat kan berika musik-
livet såväl som angränsande discipliner. Forskningen 
kan till exempel röra interpretation och uppförande-
praxis, improvisation, komposition, interaktivitet, 
människa-maskininteraktion och många andra fält. 
Forskningsämnet musikpedagogik studerar musika-
liskt lärande i alla dess olika former. Ämnet är baserat 
i utbildningsvetenskap men är tvärvetenskapligt till 
sin natur och anknyter till teorier och metoder från 
fält som psykologi, pedagogik, sociologi, filosofi och 
etnografi. Forskningen har en inriktning mot mu-
siklärarprofessionen, men bidrar också till lärande 
i högre musikutbildning. På KMH ingår även musik 
och hälsa samt musikterapi i musikpedagogik. 

Den interdisciplinära forskningsmiljön, med den 
gemensamma nämnaren musikers och pedagogers 
expertis, främjar utvecklingen av nyskapande me-
toder och teorier inom flera inriktningar. Genom 
forskarutbildningssamarbeten med Kungl. Teknis-
ka högskolan (KTH), Lunds universitet (LU) och 
Karolinska Institutet (KI) har en livaktig miljö för 
doktorander i musik på KMH etablerats som stärker 

den interdisciplinära aspekten av forskning i musik. 
Bland annat genom dessa samarbeten säkerställs det 
nationella och internationella perspektivet i KMH:s 
utveckling av utbildning och forskning. 

KMH:s forskning värnar om ett konstnärligt bild-
ningsperspektiv som strävar efter ett starkt och fritt 
musik- och kulturliv samt utveckling av skolvärlden. 
Idag sker detta genom inte bara utifrån gestaltande 
och pedagogiska aspekter av musikforskning, utan 
även genom till exempel historiska, psykologiska, 
terapeutiska och kreativa metoder. Att forskningen 
som bedrivs vid KMH publiceras nationellt såväl som 
internationellt är ett tecken på att den håller hög 
kvalitet och att den bidrar till relevant kunskap för 
samhället.  

KMH är den enskilt största aktören i Sverige att för-
sörja det internationellt framgångsrika svenska mu-
siklivet samt det svenska samhället med välutbildade 
musiker och musiklärare. KMH har som ambition att 
med sina utbildningar svara mot såväl dagens som 
framtidens arbetsmarknadsbehov, men också att vär-
na tidlösa musikaliska praktiker och stärka musikens 
plats i samhällslivet. KMH:s forskning i musik och 
hälsa samt musikteknik och musikproduktion bidrar 
starkt till samhällsnyttan, i det senare fallet till den 
tekniktunga populärmusiken.

Sedan 2018 ingår KMH i centrumbildningen NAVET, 
tillsammans med KTH, Konstfack, Stockholms konst-
närliga högskola, Kungliga konsthögskolan, Tekniska 
museet och Scenkonstmuseet.   
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Forskning och utbildning på 
forskarnivå inom musik ökar 
Sveriges konkurrenskraft

Musikforskningen behöver ytterligare utvecklas för 
att i ännu högre grad bidra till att öka kunskapen 
om musikens kraft och påverkan. Både forskning på 
vetenskaplig grund och på konstnärlig grund är viktig 
för utveckling av det demokratiska samhället. Mu-
sikforskning och musikutbildning skapar samverkan 
mellan offentlig och privat verksamhet, över olika 
politiska nivåer och verkar som en samlande kraft. 
KMH samarbetar med bland annat näringslivet för 
att föra in konstnärliga metoder för andra näringar 
vilket bidrar till nytänkande och innovation.

Forskningsanslaget

KMH angav i underlaget till forsknings och innova-
tionspropositionen att KMH vid sidan av Konstfack 
idag har lägst andel forskningsanslag av alla landets 

lärosäten. För de flesta lärosäten ligger andelen forsk-
ningsanslag på 20 procent. För att nå upp till en rimlig 
nivå från 2025 års 24 mkr krävs en förstärkning om 
minst 7 mkr. För att kunna möta behovet av kom-
petensförsörjning ochkunskapsutveckling behöver 
basanslaget fördubblas. Uppbyggandet av en livaktig 
och expansiv forskningsmiljö är också en nödvän-
dighet för att kunna tillmötesgå och kvalitetssäkra 
kraven på forskningsanknytning i grundutbildningen. 
En satsning på examensrätt för forskarutbildning 
på konstnärlig och vetenskaplig grund  krävs också 
för en långsiktig kompetensförsörjning av dispute-
rade lärare inom både musik och musikpedagogik. 
KMH:s exceptionellt låga basanslag går på tvärs mot 
de ambitionerna.

KMH hemställer om en ökning av 
forskningsanslaget med 7 mkr som ett 
första steg.
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Innovation och infrastruktur

KMH vill anföra att det är glädjande att regeringen i 
forsknings- och innovationspropositionen signalerat 
att ett innovationskontor för de konstnärliga högsko-
lorna avses placeras på KMH. Det kommer att stärka 
de konstnärliga högskolornas förmåga att bidra till 
den strategi för kulturella och kreativa branscher som 
regeringen fastställt. Vi ser fram emot att gemensamt 
med de andra konstnärliga lärosätena bygga upp det 
stöd som ska kunna erbjudas till studenter, forskare 
och andra anställda på ett livkraftigt innovationskon-
tor vid Kungl. Musikhögskolan i Stockholm.

Vi ser hur innovationskontoret kommer arbeta med 
att stärka utbildningens möjligheter att nå utanför 
akademien genom att fortsätta det arbete vi påbör-
jade för tio år sen med projekt som ESAIM och X-
day (finansierat av Vinnova). Likaså att arbeta utåt 
och finna nya intressenter och slutanvändare för det 
konstnärliga området. Slutligen även att stärka den 
juridiska kunskapen om immatrialrätt med mera.

De flesta av KMH:s lärare är deltidsanställda och 
arbetar sin övriga tid i musiklivet och har därmed 
en närhet till musiklivet och musiklivets utveckling 
och är med och driver utvecklingen inte bara genom 
utbildning och forskning men här finns ytterligare in 
potential för innovation.

Teknikintensiv verksamhet

Delar av KMH:s verksamhet är mycket teknikin-
tensiv. Teknikutvecklingen är oerhört snabb sam-
tidigt som den teknik som finns i huset på Valhal-
lavägen installerades i samband med inflyttningen. 
Nya och existerande utbildningar ställer nya krav 
på infrastrukturen och krav på digitalisering. Delar 
av tekniken börjar bli föråldrad och behöver bytas 
ut samtidigt som det innebär stora ekonomiska på-
frestningar som KMH inte har utrymme för. KMH 
är ett innovativt lärosäte som inom flera områden 
är med och förflyttar gränser. För att kunna behålla 
den positionen behövs medel för att kontinuerligt 
kunna göra nyinvesteringar i tekniska installationer, 
systemstöd och IT-lösningar.

Högre musikutbildning kräver även infrastruktur i 
form av instrument. Det krävs kontinuerligt under-
håll, renovering och utbyte av instrument. Flyglar 
och slagverk slits över tid och det krävs orglar för 
undervisning i kyrkomusikerutbildningen. Allt detta 
är kostsamt. 

För att säkerställa en teknik som följer utvecklingen 
och för att fylla kraven på fungerande instrument i 
undervisningen 

hemställer KMH om en ökning av särskilda 
medel med 5 mkr årligen.
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Lokaler, lokalförsörjning och infrastruktur

Lokalkostnader för lärosätena i 
Stockholm

KMH är ett litet lärosäte med tydlig specialisering 
och excellens. De lokaler KMH hyr innebär att den 
totala andelen som utgör lokalkostnader är 26 pro-
cent.

Det hyresavtal KMH har med Sollentuna kommun 
rörande Edsbergs slott kommer att förnyas under 
2025. Kommunen har ett stort intresse av att KMH 
fortsätter driva verksamhet vid Edsbergs slott varför 
diskussioner förs om att säkerställa att KMH inte 
får ökade kostnader jämfört med idag. Avtalet med 
Akademiska hus med inflytt sommaren 2016 har en 
lägre kvadratmeterkostnad än genomsnittet för andra 
lärosäten i närheten. Det är alltså inte i första hand 
hög hyreskostnad som är problemet utan att verk-
samheten kräver en omfattande lokalyta i relation 
till ett relativt litet anslag. 

Lokalerna är specialanpassade för såväl klingande 
som tekniska och teoretiska moment. Högre utbild-
ning och forskning i musik kräver övningsrum så att 
musikaliska färdigheter ska kunna utvecklas och för 
att praktiska studier inte kan genomföras i bibliotek 
och hemmiljö. Konsertsalar behövs för övning på 
framföranden inför publik inklusive examination, 
inspelningsstudior behövs för elektroakustisk kom-
position och musikproduktion och seminarierum 
behövs teoretiska undervisningsformer.

KMH vill anföra att skrivningen i budgetpropositio-
nen om att se över resurstilldelningssystemet för de 
konstnärliga högskolorna tagits emot mycket positivt. 
KMH vill i sammanhanget anföra att det vore rimligt 
att andelen lokalkostnader minskar till jämförbar 
andel med andra lärosäten som bedriver musikutbild-
ning.  Enklast skulle detta kunna hanteras genom att 
de särskilda medlen ökas för att kompensera för de 
höga lokalkostnaderna. För att KMH ska nå en balans 
mellan intäkter och kostnader utifrån dagens läge till 
motsvarande en lokalkostnadsandel om 16 procent 
skulle ett tillskott om 15 mkr krävas.

Säkerhet

KMH har en omfattande publik verksamhet genom 
att studenterna ofta examineras genom konserter. 
KMH löper en risk att utsättas för attentat och behö-
ver stärka närvaro av väktare då campus inte kan vara 
låst vid publika evenemang. KMH har som framgått 
ovan en ansträngd ekonomi och har minskat beman-
ningen inom den centrala förvaltningen varför even-
tuella nya kostnader kommer belasta undervisningen 
- en verksamhet som även den är utsatt för bespa-
ringar. KMH hemställer därför om en förstärkning 
av särskilda medel med 2 mkr per år för att kunna 
höja säkerheten.
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Säkerställ ett oberoende studentinflytande

KMH har en lång tradition av att främja studenternas 
inflytande i utbildningsfrågor och studiesituation. 
Studentinflytande bidrar till att uppnå hög kvalitet i 
verksamheten och stärker utbildningarnas nationella 
och internationella konkurrenskraft.

Även om det statliga stödet för studentinflytande 
har höjts för perioden 2021–2023 är beloppet långt 
ifrån tillräckligt för de behov som finns. För att främja 
studentinflytande lämnar KMH ett större bidrag till 
studentkåren än vad lärosätets del av det nationella 
stödet medger. Det har lett till att studentkåren ham-
nar i beroendeställning till lärosätet.

Det är nödvändigt att regeringens stöd för student-
inflytande ökar till nivåer i paritet med de som rådde 
före kårobligatoriets avskaffande. I utredningen som 
föregick kårobligatoriets avskaffande (SOU 2008:11) 
föreslogs en ersättning till studentkårerna motsva-
rande 310 kr per helårs- student, vilket 2006 sum-
merades till 95 mkr. Utöver detta föreslogs en särskild 
ersättning för finansiering av studiesocial verksamhet 
med anknytning till studiesituationen med 30 mkr

Bedömning av lärosätets ekonomiska utveckling

Låg anslagsuppräkning, ökade lokalkostnader och 
ökade kostnader för pensionsavsättningar har skapat 
ett ansträngt ekonomiskt läge för lärosätet. Under 
flera års tid har KMH arbetat för att nå en utbild-
ningsproduktion i balans med uppdraget men de när-
mast föregående åren resulterade i underproduktion 
med anslagssparande som följd. Under kommande 
treårsperiod planeras en successiv återhämtning av 
den upparbetade underproduktionen genom ökad 
studentantagning. Planen är en produktion i nivå med 
takbeloppet vid utgången av 2028. Samtidigt som an-
slagsintäkter hämtas hem när antagningen ökar ska 
kostnader hållas nere.  Det förväntade ekonomiska 
överskott som redovisas i tabell 1–3 ska matchas mot 
tidigare års underskott. 

KMH arbetar för att öka den externmedelsfinan-
sierade forskningen men hur många projektansök-
ningar som blir beviljade är svårt att bedöma. För-
siktighetsprincipen följs därför vid bedömning av 
bidragsintäkter. Ökade lokalkostnader har tvingat 
KMH att göra lokaleffektiviseringsåtgärder. De ytor 
som frigjorts hyrs ut i andrahand vilket bidrar till 
ökade avgiftsintäkter.

För att säkra långsiktig finansiering av lokalerna har 
myndighetskapital byggts upp under lång tid. De två 
föregående åren har kapitalet använts för att täcka 
underskott i den löpande verksamheten och myndig-
hetskapitalet behöver återuppbyggas.  KMH räknar 
därför med att generera ekonomiskt överskott under 
åren 2025 - 2028. 

Möjligheten att göra nya investeringar är begränsad 
under kommande år och den strategiska kompetens-
försörjningen behöver i än högre grad än tidigare 
beakta ekonomiska konsekvenser. 

Investeringar i anläggningstillgångar

Investeringsbehov samt förslag till låneram redovisas 
i tabell 4. Inga enskilda investeringar beräknas över-
stiga 20 mkr, varför tabell om särskild information 
om verksamhetsinvesteringar inte bifogas budget-
underlaget. I dagsläget är låneramen väl tilltagen för 
investeringsbehovet och inga förändringar av låne-
ramen behöver göras.  

KMH:s anläggningstillgångar utgörs till största de-
len av förbättringsutgift på annans fastighet. Dessa 
införskaffades när lokalerna vid Valhallavägen fär-
digställdes och kommer att löpa fram till år 2037. 
Vissa anpassningar har gjorts men inga större inves-
teringar i befintliga lokaler planeras för kommande 
budgetperiod. 

KMH gör bedömningen att likviditeten under de när-
maste åren kommer att vara god och ser därför inget 
behov av kreditutrymme på räntekonto. 

. 
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Tabeller

Tabell 1 Total budget

Total budget (tkr) 2024 2025 2026 2027 2028

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber.

Verksamhetens intäkter1

Anslag 204 620 212 000 212 000 210 352 208 500

Avgifter 10 592 9 000 9 000 9 000 9 000

Bidrag 15 326 13 500 13 500 13 500 13 500

Finansiella intäkter 2 799 1 500 1 100 1 100 1 100

Summa intäkter 233 337 236 000 235 600 233 952 232 100

Verksamhetens kostnader

Personal -133 430 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000

Lokaler -54 396 -54 000 -54 000 -54 000 -54 000

Drift/Övrigt -26 110 -26 000 -26 000 -26 000 -26 000

Avskrivningar -11 188 -12 000 -12 000 -12 000 -12 000

Finansiella kostnader -2 599 -1 500 -1 100 -1 100 -1 100

Summa kostnader -227 723 -233 500 -231 100 -231 100 -231 100

Verksamhetsutfall 5 613 2 500 2 500 852 -1 000

Transfereringar 0 0 0 0 0

Årets kapitalförändring/årets resultat 5 613 2 500 2 500 852 -1 000

Utgående myndighetskapital  
(inkl. årets kapitalförändring)

52 207 54 707 57 207 58 059 57 059

Utgående oförbrukade bidrag 43 603 40 603 37 603 34 603 31 603

1 Intäkterna av anslag motsvarar summan av anslag i tabell 2 och 3.
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Forskning och utbildning på forskarnivå (tkr) 2024 2025 2026 2027 2028

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber.

Verksamhetens intäkter

Anslag 1 23 342 24 146 24 146 24 146 24 146

Avgifter 64 900 900 900 900

Bidrag 6 316 8 200 8 200 8 200 8 200

Finansiella intäkter 0 0 0 0 0

Summa intäkter 29 722 33 246 33 246 33 246 33 246

Verksamhetens kostnader

Personal -17 612 -21 000 -21 500 -22 000 -22 000

Lokaler -6 413 -5 700 -5 700 -5 700 -5 700

Drift/Övrigt -2 551 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500

Avskrivningar -260 -800 -800 -800 -800

Finansiella kostnader -802 -300 -300 -300 -300

Summa kostnader -27 638 -30 300 -30 800 -31 300 -31 300

Årets kapitalförändring/ Årets resultat 2 085 2 946 2 446 1 946 1 946

1 Med anslag avses de medel som har anvisats myndigheten i budgetpropositionen för innevarande år (år 0).

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå (tkr) 2024 2025 2026 2027 2028

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber.

Verksamhetens intäkter

Takbelopp 1 147 358 153 923 153 923 153 924 153 924

Beräknad avräkning2 (A) 152 301 152 373 157 923 157 923 155 676

Särskilda åtaganden (B) 28 977 30 478 30 478 30 478 30 478

Anslag (A+B) 181 278 182 851 188 401 188 401 186 154

Avgifter 10 467 8 100 8 100 8 100 8 100

Bidrag 9 010 4 800 4 800 4 800 4 800

Finansiella intäkter 2 799 1 500 1 100 1 100 1 100

Summa intäkter 3 203 553 202 754 202 354 200 706 198 854

Verksamhetens kostnader

Personal -115 791 -119 000 -118 500 -118 000 -118 000

Lokaler -47 963 -48 300 -48 300 -48 300 -48 300

Drift/Övrigt -23 546 -23 500 -23 500 -23 500 -23 500

Avskrivningar -10 386 -11 200 -11 200 -11 200 -11 200

Finansiella kostnader -2 339 -1 200 -800 -800 -800

Summa kostnader -200 025 -203 200 -202 300 -201 800 -201 800

Årets kapitalförändring/ Årets resultat 3 529 -446 54 -1 094 -2 946

Tabell 2 Utbildning på grundnivå och avancerad nivå

1 Takbelopp enligt budgetpropositionen för innevarande år i prisnivå för år 0.
2 Beräknad avräkning av anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå bland annat med hänsyn till ev. utnyttjande av tidigare uppkommet 
anslagssparande eller överproduktion, samt decemberprestationer. I beräkningen avgår transferering till studentkår.
3 Summering av anslag, avgifter, bidrag och finansiella intäkter.

Tabell 3 Forskning och utbildning på forskarnivå



Budgetunderlag 2025–2027

14

Investeringar i anläggningstillgångar1  (tkr) 2024 2025 2026 2027 2028

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber.

IB lån i Riksgäldskontoret 71 502 65 803 62 803 59 303 55 803

Beräknad nyupplåning 0 3 500 3 000 3 000 3 000

varav investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0

Beräknad amortering 7 164 6 500 6 500 6 500 6 500

UB lån i Riksgäldkontoret 64 338 62 803 59 303 55 803 52 303

Maximalt utnyttjande av låneramen under året 64 338 62 803 59 303 55 803 52 303

Föreslagen låneram 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000

Beräknad ränteutgift 2 575 1 479 1 221 1 151 1 081

Ränteantaganden för nyupplåning (%) 3,8% 2,3% 2,0% 2,0% 2,0%

Summa räntor och amorteringar 9 006 7 979 7 721 7 651 7 581

Maximalt utnyttjande av räntekontokrediten under året 0 0 0 0 0

Föreslagen räntekontokredit 0 0 0 0 0

1 Enligt definition i 5 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.

Tabell 4 Investeringar i anläggningstillgångar och räntekontokredit

Redovisning av lokaler (mnkr) 2024 2025 2026 2027 2028

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber.

Area, kvm LOA (exkl. student- och gästforskarbostäder)

-        föregående års utgång  17 649 17 649 17 649 17 649 17 649

-        ökning under året

-        minskning under året

-        vid årets utgång (A)  17 649 17 649 17 649 17 649 17 649

Förbättringsutgift på annans fastighet1  82 75 68 61 54

-        nyinvesteringar  - 0 0 0 0

-        avskrivningar -7 -7 -7 -7 -7

Lokalhyra (exkl. student- och gästforskarbostäder) (B) 2  50 50 50 50 50

Genomsnittlig hyra (kr/m2 LOA) 3  2 826 2 816 2 816 2 816 2 816

Sammanställning av lokalkostnader (exkl. student- och gäst-
forskarbostäder)4 (C) 

 58 59 59 59 59

Genomsnittlig lokalkostnad (kr/kvm LOA) 5 3 286 3 343 3 343 3 343 3 343

Lärosätets totala kostnader (D) 228 234 233 233 233

Totala externa hyresintäkter -6 -6 -6 -6 -6

Justerade totala kostnader (D2) 222 228 227 227 227

Lokalkostnadens andel av verksamhetens totala kostnader6 25% 25% 25% 25% 25%

Lokalkostnadens andel av justerade totala kostnader7 26% 26% 26% 26% 26%

1 Redovisning lämnas av det totala utgående beloppet enligt balansräkning-
ens balanspost, samt särredovisning för nyinvesteringar och avskrivningar.
2 Inklusive avtalade ersättningar vid avflyttning före viss tidpunkt, i fall då 
sådan beräknas ske, samt eventuella  återställningskostnader vid avflytt-
ning.
3 Beräknas som B/A.
4 Redovisas i enlighet med SUHF:s rekommendationer (REK 2014:1, 2015-
10-26, dnr 14/069) om lokalkostnader vid universitet och högskolor, bilaga 2. 
5 Beräknas som C/A.

Tabell 5 Lokalförsörjning

4 Redovisas i enlighet med SUHF:s rekommendationer (REK 2014:1, 2015-
10-26, dnr 14/069) om lokalkostnader vid universitet och högskolor i den del 
som avser sammanställning av lokalkostnader, se bilaga 2 till rekommen-
dationerna.
5 Beräknas som C/A.
6 Beräknas som C/D.
7 Beräknas som C/D2.
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Verksamhet Ack. resultat 
t.o.m. år 2023

Resul-
tat år 
2024

Verksamhetens 
intäkter år 2025

Kostnader som 
ska täckas år 
2026

Resultat år 
2025

Ack. resultat 
utgående år 
2025

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten och bidrar till att finansiera verksamheten

Offentligrättslig verksamhet

Summa offentligrättslig 
verksamhet

- -

Uppdragsverksamhet

Summa uppdragsverk-
samhet

-

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten och finansierar en bestämd del av verksamheten

Offentligrättslig verksamhet

Summa offentligrättslig 
verksamhet

- - - - - -

Uppdragsverksamhet

Summa uppdragsverk-
samhet

255 519 519 - 0 0

1 Avgiftsintäkter enligt 4 och 15 §§ avgiftsförordningen (1992:191) redovisas inte.

Tabell 6 Avgifter 1
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